
10/03/2022 13:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1018428&acao=A&tipo=t 1/1

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2022

 
Às 11:36 horas do dia 10 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2022, referente ao Processo
nº 512/2021, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: contratação de Seguro de Automóveis, com franquia obrigatória, visando garantir a
cobertura securitária relativa a todo eventual prejuízo material sofrido pelos veículos do Conselho Federal de Enfermagem
- Cofen, causados por acidente ou por atos de terceiros, resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza, e assistência 24 horas e com cobertura anual, conforme especificações contidas no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.729,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.820,0000 , com valor negociado a
R$ 1.801,6500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/03/2022
09:11:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ/CPF:
90.180.605/0001-02, Melhor lance: R$ 1.801,6500

Cancelamento
de

adjudicação

08/03/2022
14:46:37

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA,
CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02, Melhor lance: R$ 1.801,6500, Motivo: Tendo em vista a
necessidade de realizar ajuste na proposta de preços apresentada pela licitante GENTE
Seguradora S/A.

Volta de fase 08/03/2022
14:49:21 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/03/2022
11:36:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ/CPF:
61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 1.820,0000, Valor Negociado: R$ 1.801,6500

Fim do documento


